2

Дело № 02-0138/17/2018
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

27 марта 2018 года                                                г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Тоскина А.Л.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем – Музаффаровой Д.М.,
с участием ответчика - Очкуровой А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым к Очкуровой А.В. о взыскании переплаты пенсии,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
РЕШИЛ:
Исковые требования Государственного учреждения – управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым к Очкуровой А.В. о взыскании переплаты пенсии – удовлетворить частично.
Взыскать с Очкуровой А.В. в пользу Государственного учреждения – управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым переплату пенсии в размере 14845 (четырнадцать тысяч восемьсот сорок пять) рублей 45 копеек.
В удовлетворении остальной части иска  - отказать.
Взыскать с Очкуровой А.В. в пользу Государственного учреждения – управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 673 (шестьсот семьдесят три) рубля 82 копейки.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                         А.Л. Тоскина

2